

IV

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ - ΠΑΚ

Η ΛΑΪΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΙΣΕ

ΑΝΔΡΕΑ Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

2 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1973

Η ΛΑΪΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΑΣ ΑΡΧΙΣΕ. Ο ΠΡΩΤΟΣ ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΣΤΗΝ "ΑΙΘΡΙΑ" ΤΗΣ "ΠΡΟΕΔΡΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ" ΤΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΚΥΠ, ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΕΧΤΙΚΑ ΜΟΝΤΑΡΙΣΜΕΝΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΟΜΑΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ, ΗΡΘΕ ΜΕ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ - ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΤΑ ΝΕΙΑΤΑ ΚΙ Ο ΛΑΟΣ ΠΗΡΑΝ ΚΑΙ ΚΡΑΤΗΣΑΝ ΜΕΧΡΙ ΤΕΛΟΣ ΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ. ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΑΥΤΟ ΕΞΣΠΑΣΜΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΥΣΤΕΡΑ ΑΠ' ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕ ΤΗΝ ΑΡΝΗΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΙ ΣΤΗΝ ΕΞΕΥΤΕΛΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΩΔΙΑ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΘΗΚΑΝ ΣΤΟΝ ΛΑΟ ΜΑΣ ΑΠ' ΤΙΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΚΑΤΟΧΗΣ. Ο ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΚΟΣΜΟΣ, ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ ΤΑΛΑΝΤΕΥΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΝΕΧΙΣΤΗΚΑΝ ΜΕΧΡΙ ΤΑ ΜΕΣΑ ΤΟΥ ΣΕΠΤΕΜΒΡΗ, ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΕΝΔΟΤΗ ΑΔΙΑΛΛΑΞΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ ΚΙ' ΕΙΠΕ ΕΠΙ ΤΕΛΟΥΣ ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΟΧΙ ΣΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ - ΤΟ ΟΧΙ ΠΟΥ ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕ ΣΕ ΑΠΟΤΥΧΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΤΑ ΝΕΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΔΟΣΙΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΜΕ ΤΟΣΟ ΚΟΠΟ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟΣΟ ΧΡΟΝΟ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΖΕ Ο ΚΑΤΑΚΤΗΤΗΣ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ.

ΣΤΟ ΜΕΤΑΞΥ Η ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ ΝΕΟΛΑΙΑ ΜΕ ΤΗ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΖΕ ΤΗΝ ΚΛΙΜΑΚΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΕΚΔΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΑΓΩΝΑ, ΕΝΟΣ ΑΓΩΝΑ ΠΟΥ ΗΤΑΝ ΠΡΟΟΡΙΣΜΕΝΟΣ ΝΑ ΟΔΗΓΗΣΕΙ ΣΤΗΝ ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΗ, ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΚΑΤΟΧΗΣ, ΝΑ ΞΕΠΕΡΑΣΕΙ ΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ "ΝΟΜΙΜΟΤΗΤΑΣ", ΝΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙ ΤΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΝΑ ΔΕΙΞΕΙ ΤΟΝ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟ ΚΑΤΑΠΙΕΣΤΙΚΟ ΤΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΕΘΝΙΚΑ ΠΡΟΔΟΤΙΚΟ ΤΟΥ ΡΟΛΟ, ΝΑ ΔΩΣΕΙ ΚΑΙΡΙΟ ΠΛΗΓΜΑ ΣΤΟ ΣΤΡΑΤΟΚΡΑΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΥΝΑΜΗΣ ΠΟΥ ΣΤΗΡΙΖΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΩΜΗ ΒΙΑ, ΣΤΑ ΤΑΝΚΣ ΚΑΙ ΤΑ ΟΠΛΑ ΤΟΥ ΝΑΤΟ ΚΑΙ ΤΩΝ Η.Π.Α., ΝΑ ΣΑΡΩΣΕΙ ΜΙΑ ΓΙΑ ΠΑΝΤΑ ΤΟ ΣΑΘΡΟ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΑΤΡΟΝΩΝ ΤΟΥ.

ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΟΥ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΑΝ ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ ΜΙΑΝ ΑΠ'ΤΙΣ ΠΙΟ ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ, ΤΙΣ ΠΙΟ ΕΝΔΟΞΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ. ΟΙ ΠΕΝΤΕ ΜΕΡΕΣ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ, ΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ, ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ, ΑΠ'ΤΙΣ 14 ΩΣ ΤΙΣ 18 ΤΟΥ ΝΟΕΜΒΡΗ, ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ ΣΥΓΚΛΟΝΙΣΤΙΚΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ, ΠΓΚΟΣΜΙΟ ΓΕΓΟΝΟΣ - ΓΕΓΟΝΟΣ ΠΟΥ ΘΑ ΑΛΛΑΞΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΜΑΣ, ΠΟΥ ΘΑ ΕΠΙΡΡΕΑΣΕΙ ΒΑΘΕΙΑ ΤΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΟΧΙ ΜΟΝΟ ΣΤΟΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΧΩΡΟ ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΣΤΗ ΝΟΤΙΟ ΑΜΕΡΙΚΗ- ΣΕ ΚΑΘΕ ΓΩΝΙΑ ΤΗΣ ΓΗΣ ΠΟΥ ΟΙ ΛΑΟΙ ΔΙΝΟΥΝ ΤΗ ΜΑΧΗ ΕΝΑΝΤΙΑ ΣΤΗΝ ΩΜΗ ΒΙΑ ΤΟΥ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΥ.

ΤΗΝ 16η ΝΟΕΜΒΡΗ ΞΕΚΙΝΗΣΕ Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ. ΜΕ ΓΥΜΝΑ ΣΤΗΘΙΑ, ΜΕ ΗΡΩΪΣΜΟ ΚΑΙ ΑΥΤΟΘΥΣΙΑ ΠΟΥ ΘΥΜΙΖΕΙ ΤΟ ΑΡΚΑΔΙ, ΤΑ ΝΕΙΑΤΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΑΝ ΤΑ ΤΑΝΚΣ ΚΑΙ ΤΙΣ ΣΦΑΙΡΕΣ, ΤΗΝ ΩΜΗ ΚΑΙ ΚΥΝΙΚΗ ΒΙΑ ΤΩΝ ΗΡΑΙΤΩΡΙΑΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΟΥΝΤΑΣ, ΤΩΝ ΜΙΣΘΟΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΝΑΤΟ ΚΑΙ ΤΩΝ Η.Π.Α. ΣΤΟ ΠΛΕΥΡΟ ΤΟΥΣ ΚΙΝΗΘΗΚΕ ΜΕ ΠΑΘΟΣ Ο ΛΑΟΣ. ΚΑΤΕΛΑΒΕ ΤΑ ΤΡΙΑ ΤΕΤΑΡΤΑ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ, ΑΝΕΔΕΙΞΕ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΗΓΕΣΙΕΣ, ΧΤΥΠΗΣΕ ΤΙΣ ΚΑΜΠΑΝΕΣ, ΕΣΤΕΙΞΕ ΟΔΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΚΙ ΕΤΟΙΜΑΣΤΗΚΕ ΝΑ ΚΑΤΑΛΑΒΕΙ ΤΑ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ. ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΑΝ Η ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΑΙ Η ΠΑΤΡΑ. ΣΕ ΛΙΓΕΣ ΩΡΕΣ ΤΟ ΛΑΪΚΟ ΕΞΕΛΙΚΝΩΜΑ ΘΑ ΕΞΑΠΛΩΝΟΤΑΝ Σ'ΟΛΗ ΤΗΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑ - ΑΠ'ΑΚΡΟΥ Σ'ΑΚΡΟ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ - ΓΙΑ ΝΑ ΕΙΝΑΙ Ο ΛΑΟΣ ΚΥΡΙΑΡΧΟΣ, ΓΙΑ ΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ. ΤΟΤΕ ΚΙΝΗΘΗΚΑΝ ΟΙ ΔΟΛΟΦΟΝΟΙ ΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΤΕ ΠΡΟΧΩΡΗΣΑΝ ΤΑ ΤΑΝΚΣ ΝΑ ΠΝΙΘΟΥΝ ΣΤΟ ΑΙΜΑ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΑΣ ΤΗΝ ΑΥΘΟΡΜΗΤΗ, ΤΗΝ ΚΑΤΑΛΥΤΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ.

ΜΕ ΕΚΠΛΗΞΗ Η ΧΟΥΝΤΑ, ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ, ΤΟ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ, ΓΙΑ ΤΟΝ ΗΡΩΪΣΜΟ ΤΩΝ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΙΜΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΣΥΝΘΗΜΑΤΩΝ. ΓΙΑΤΙ ΔΙΠΛΑ ΣΤΟ ΣΥΝΘΗΜΑ "ΚΑΤΩ Ο ΦΑΣΙΣΜΟΣ" ΑΚΟΥΣΤΗΚΕ Η ΚΑΤΑΛΥΤΙΚΗ ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ ΝΑ ΛΕΕΙ " ΕΞΩ ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ", "Η ΕΛΛΑΔΑ ΕΞΩ ΑΠΟ ΤΟ ΝΑΤΟ", "Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ", "ΔΥΝΑΜΗ ΣΤΟΥΣ ΕΡΓΑΤΕΣ", "Ο ΛΑΟΣ ΚΥΡΙΑΡΧΟΣ". ΓΙΑΤΙ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΣΥΝΘΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΕΡΑ ΑΚΟΜΗ ΑΠΟ ΗΡΩΪΣΜΟ ΠΟΥ ΞΕΠΕΡΝΑ ΚΑΘΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗΣ, ΕΔΕΙΞΕ Ο ΛΑΟΣ ΜΑΣ ΤΗΝ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΝΑ ΞΕΠΕΡΝΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ ΗΓΕΣΙΕΣ, ΝΑ ΑΝΑΔΕΙΚΝΥΕΙ ΑΞΙΕΣ ΗΓΕΣΙΕΣ ΤΗΝ ΩΡΑ ΤΗΣ ΜΑΧΗΣ - ΗΓΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΞΕΠΗΛΑΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗ ΒΑΣΗ, ΠΟΥ ΕΚΦΡΑΖΟΥΝ ΤΗ ΒΑΣΗ.

Η ΒΑΡΒΑΡΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ, Η ΧΩΡΙΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΩΝ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΣΤΟ ΠΕΔΙΟ ΤΗΣ ΜΑΧΗΣ, Η ΑΠΙΘΑΝΗ ΚΑΚΟΜΕΤΑΧΕΙΡΗΣΗ ΤΩΝ ΤΡΑΥΜΑΤΙΩΝ, Η ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ ΤΑΝΚΣ ΕΝΑΝΤΙΑ ΣΤΟΥΣ ΑΟΠΛΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ - ΔΕΝ ΘΑ ΕΞΧΑΣΘΟΥΝ ΠΟΤΕ ΑΠ'ΤΟ

ΛΑΟ ΜΑΣ. ΟΠΩΣ ΔΕΝ ΘΑ ΞΕΧΑΣΘΕΙ ΠΟΤΕ ΠΩΣ ΠΕΡΑ ΑΠ' ΤΟΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΚΑΙ ΤΗ ΧΟΥΝΤΑ ΤΟΥ, Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΘΥΝΗ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΥΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΥΣ ΚΑΤΑΚΤΗΤΕΣ ΜΑΣ, ΠΩΣ ΗΘΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΕΙΝΑΙ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΘΕ ΧΩΡΑ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΤΟΥ ΝΑΤΟ - ΚΑΙ ΠΟΥ ΠΕΡΙΟΡΙΖΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ ΣΕ ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΒΕΡΜΠΑΛΙΣΜΟΥΣ - ΕΚΦΡΑΣΗΣ "ΛΥΠΗΣ" ΓΙΑ ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΚΙ' ΕΥΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ". Ο ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΝΕΚΡΩΝ, ΤΡΑΥΜΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΛΛΗΦΘΕΝΤΩΝ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΑΚΟΜΗ ΕΞΑΚΡΙΒΩΘΕΙ. ΥΠΕΥΘΥΝΑ ΟΜΩΣ ΓΝΩΡΙΖΟΥΜΕ ΠΩΣ ΟΙ ΝΕΚΡΟΙ ΞΕΠΕΡΝΟΥΝ ΤΟΥΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΟΥΣ. ΔΕΝ ΘΑ ΞΕΧΑΣΟΥΜΕ. Ο ΛΑΟΣ ΔΕΝ ΘΑ ΞΕΧΑΣΕΙ. ΔΕΝ ΘΑ ΞΕΧΑΣΕΙ, ΩΣ ΤΗΝ ΩΡΑ ΠΟΥ ΟΙ ΔΗΜΙΟΥ ΘΑ ΟΔΗΓΗΘΟΥΝ ΣΤΟ ΓΟΥΛΙ ΚΑΙ ΠΟΥ ΟΙ ΠΑΤΡΟΝΕΣ ΤΟΥΣ ΘΑ ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΤΟ ΤΙΜΗΜΑ ΠΟΥ ΤΟΥΣ ΕΠΙΦΥΛΑΣΣΟΥΝ ΟΙ ΑΝΑΠΟΦΕΥΚΤΕΣ ΠΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΑΣ.

ΤΟ ΕΓΧΕΙΡΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΠΕΘΑΝΕ ΤΟ ΒΡΑΔΥ ΤΗΣ 16ης ΤΟΥ ΝΟΕΜΒΡΗ. ΜΕ ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΟΥ Ο ΛΑΟΣ ΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΣΤΗΝ ΥΒΡΗ ΤΩΝ ΚΑΤΑΚΤΗΤΩΝ ΤΟΥ. ΚΑΙ ΗΤΑΝ ΦΥΣΙΚΟ ΝΑ ΠΑΡΑΜΕΡΙΣΘΕΙ Ο "ΙΣΧΥΡΟΣ ΑΝΗΡ" ΤΩΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΟΥΝΤΑΣ, Ο ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗΣ-ΑΝΤΙΒΑΣΙΛΕΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, ΤΟ ΠΕΙΘΗΝΙΟ ΑΥΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΚΥΠ. ΚΑΙ ΗΤΑΝ Η ΑΛΛΑΓΗ ΣΚΗΝΙΚΟΥ, Η ΑΛΛΑΓΗ ΦΡΟΥΡΑΣ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΟΧΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑΤΙ Η ΧΟΥΝΤΑ ΕΧΥΣΕ ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΑΣ, ΟΧΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑΤΙ Η "ΟΜΑΛΟΠΟΙΗΣΗ" ΘΑΦΗΚΕ ΚΑΤΩ ΑΠ' ΤΟΥΣ ΕΡΠΙΣΤΗΡΕΣ ΤΩΝ ΤΑΝΚΣ, ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΓΙΑΤΙ Ο ΣΤΡΑΤΟΣ ΕΔΩΣΕ ΑΦΟΟΝΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ ΑΠΕΙΘΑΡΧΙΑΣ - ΚΑΤΙ ΠΟΥ ΚΥΡΙΟΛΕΚΤΙΚΑ ΤΡΟΜΑΞΕ ΤΟΝ ΚΑΤΑΚΤΗΤΗ. ΤΑ ΤΑΝΚΣ, ΟΠΩΣ ΚΑΙ ΤΑ ΠΥΡΗΝΙΚΑ ΟΠΛΑ, ΕΙΝΑΙ ΧΡΗΣΙΜΑ ΣΑΝ ΜΕΣΑ ΕΚΦΟΒΙΣΜΟΥ. Η ΧΡΗΣΗ ΤΟΥΣ ΟΜΩΣ ΤΑ ΑΧΡΗΣΤΕΥΕΙ. Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΑΣ ΝΑ ΑΥΗΦΙΣΟΥΝ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ ΕΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟΝ ΜΥΘΟ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΗΣ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ, ΕΚΛΟΝΙΣΕ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΤΗΝ ΕΜΠΙΣΤΟΣΥΝΗ ΤΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΣΤΗΝ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΝΑ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΟΥΝ ΤΗΝ ΛΑΪΚΗ ΟΡΜΗ, ΤΗΝ ΛΑΪΚΗ ΟΡΓΗ ΟΤΑΝ, ΟΠΩΣ ΑΥΤΟ ΕΙΝΑΙ ΑΝΑΠΟΦΕΥΚΤΟ, Ο ΛΑΟΣ ΘΑ ΞΕΧΥΘΕΙ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΣΤΑ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΑ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΠΛΑΤΕΙΕΣ, ΑΠΟΚΑΛΥΨΕ ΤΟΝ ΕΠΑΙΣΧΥΝΤΟ ΡΟΛΟ ΠΟΥ ΤΟΥ ΑΝΑΤΕΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΟ ΝΑΤΟ ΚΑΙ ΤΙΣ ΗΠΑ - ΤΟ ΡΟΛΟ ΤΗΣ ΕΝΟΠΛΗΣ ΔΕΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΗΦΑΝΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ, ΓΙΑ ΝΑ ΕΙΝΑΙ Η ΕΛΛΑΔΑ ΟΡΜΗΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΠΕΝΤΑΓΩΝΟΥ, ΓΙΑ ΝΑ ΕΙΝΑΙ Η ΕΛΛΑΔΑ ΑΜΠΕΛΙ ΞΕΦΡΑΓΚΟ ΣΤΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΜΟΝΟΠΩΛΙΑΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ. ΚΑΙ ΗΤΑΝ ΓΙ' ΑΥΤΟ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ Η ΕΚΤΟΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΓΑΝΑΚΤΗΣΗΣ, ΤΗΣ ΟΡΓΗΣ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ.

ΤΟ "ΠΡΑΞΙΚΟΠΗΜΑ" ΤΗΣ 25ης ΝΟΕΜΒΡΗ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΑΠΛΗ ΑΛΛΑΓΗ ΦΡΟΥΡΑΣ. Η ΝΕΑ ΧΟΥΝΤΑ - ΤΜΗΜΑ ΒΕΒΑΙΑ ΤΗΣ ΠΑΛΗΑΣ - ΠΕΡΑΣΕ ΣΤΗΝ ΕΞΟΥΣΙΑ ΕΙΡΗΝΙΚΑ, ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ ΤΗΣ CIA ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΕΝΤΑΓΩΝΟΥ. ΓΙΑ ΝΑ ΑΠΟΔΕΙΧΘΕΙ ΕΤΣΙ ΟΤΙ Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΣΤΡΑΤΟΣ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΠΙΟ ΠΕΙΘΑΡΧΗΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΤΩΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΩΝ

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΙΟΥΜΙΑ ΤΗΣ CIA Η ΠΡΩΟΥΠΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΤΕΘΗΚΕ ΣΤΟΝ ΕΜΠΙΣΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ, ΤΟΝ ΠΑΛΗΟ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΟΡΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟ. Η ΝΕΑ ΧΟΥΝΤΑ - ΛΕΝΕ ΠΩΣ ΕΙΝΑΙ ΔΕΚΑΜΕΛΗΣ - ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟΝ ΙΩΑΝΝΙΔΗ, ΤΟΝ ΓΝΩΣΤΟ ΒΑΣΑΝΙΣΤΗ ΤΗΣ ΕΣΑ, ΠΟΥ ΠΑΙΖΕΙ ΤΟΝ ΠΡΩΤΑΡΧΙΚΟ ΡΟΛΟ. ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΗΚΕ ΗΔΗ ΠΩΣ Ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΕΝ ΘΑ ΔΙΩΧΘΕΙ. ΦΑΙΝΕΤΑΙ ΠΩΣ Η ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΩΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΩΝ ΣΤΟ ΒΙΕΤΝΑΜ ΤΟΥΣ ΕΠΕΙΣΕ ΠΩΣ ΕΙΝΑΙ ΧΡΗΣΙΜΟΤΕΡΟ ΝΑ ΜΗΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΤΟΥΣ ΠΡΑΚΤΟΡΕΣ ΤΟΥΣ.

ΣΤΗ ΝΕΑ "ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ" ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΔΥΟ ΓΝΩΣΤΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΠΡΟΕΡΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΡΕ. Η ΠΡΟΕΞΗ ΕΙΝΑΙ ΣΑΦΗΣ. ΣΤΟΧΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΠΡΟΣΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΕΞΙΑΣ Η ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ Η ΑΝΟΧΗ ΤΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΦΑΣΗ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΜΟΡΦΗΣ ΤΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑΣ, ΓΙΑ ΝΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΘΕΙ ΕΣΤΩ ΜΙΑ ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΑΣΤΙΚΗ ΒΑΣΗ ΠΟΥ ΝΑ ΣΤΗΡΙΖΕΙ ΤΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ, ΓΙΑ ΝΑ ΠΑΡΕΙ Η ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΚΑΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ ΤΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΕΝΟΣ ΞΕΝΟΔΟΥΛΟΥ ΝΕΟΦΑΣΙΣΜΟΥ. ΜΑ Η ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΠΡΟΣΚΩΦΕ ΑΜΕΣΩΣ ΣΕ ΑΝΥΠΕΡΒΑΝΤΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ - ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ ΠΟΥ ΞΕΠΗΔΟΥΝ ΤΟΣΟ ΑΠ' ΤΗ ΔΟΜΗ ΤΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ ΟΣΟ ΚΙ' ΑΠ' ΤΗΝ ΑΓΕΡΩΧΗ, ΠΕΡΗΦΑΝΗ ΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ.

ΜΕ ΤΟ ΠΡΑΞΙΚΟΠΗΜΑ ΤΗΣ 21ης ΑΠΡΙΛΗ ΤΟΥ 1967 ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΕΘΕΣΑΝ ΤΕΡΜΑ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΜΟΡΦΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΟΥ ΕΙΧΑΝ ΕΠΙΛΕΞΕΙ ΥΣΤΕΡΑ ΑΠ' ΤΟΝ ΕΜΦΥΛΙΟ ΠΟΛΕΜΟ. ΠΑΡΑΜΕΡΙΣΑΝ ΤΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΗΓΕΣΙΑ ΤΗΣ ΔΕΞΙΑΣ ΠΟΥ ΕΙΧΑΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΕΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΩΣ ΤΗΝ ΩΡΑ ΠΟΥ ΗΡΘΕ ΤΟ ΚΥΜΑ ΤΟΥ ΑΝΕΝΔΟΤΟΥ ΑΓΩΝΑ, ΩΣ ΤΗΝ ΩΡΑ ΠΟΥ ΚΑΤΕΣΤΗΣΕ ΣΑΦΕΣ Ο ΛΑΟΣ, ΠΩΣ ΗΤΑΝ ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΣ ΝΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΕΙ ΤΙΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΕΣ ΕΣΤΩ ΕΛΕΥΘΕΡΙΕΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΝΑ ΘΕΣΕΙ ΤΑ ΘΕΜΕΛΙΑ ΤΗΣ ΔΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΧΩΡΙΣ ΟΡΟΥΣ ΚΥΡΙΑΡΧΙΑΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ. ΚΑΙ ΕΠΕΛΕΞΑΝ ΤΟΤΕ ΤΟΝ ΔΟΥΡΥΘΟΡΙΚΟ ΣΤΡΑΤΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΑΝ ΤΟ ΜΟΝΙΜΟ ΟΡΓΑΝΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΟΧΗΣ. ΤΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΟΥ 1968-73 ΕΚΑΝΕ ΑΝΑΓΛΥΦΗ ΤΗΝ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΟΥΣ. Ο ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΟΣ ΣΤΡΑΤΟΣ - ΜΕ ΕΚΦΡΑΣΗ ΤΟΥ ΤΟΝ "ΠΡΟΕΔΡΟ" ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ - ΘΑ ΕΙΧΕ ΤΗΝ ΑΠΟΛΥΤΗ ΕΞΟΥΣΙΑ ΠΑΝΩ ΣΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΟΝ ΚΡΑΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ, ΕΛΕΓΧΟΝΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ, ΤΗΝ ΔΗΜΟΣΙΑ ΤΑΞΗ, ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ. Η ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΖΩΗ, ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΟΝΙΜΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗ ΤΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΧΟΥΝΤΑΣ, ΘΑ ΠΕΡΙΟΡΙΖΟΤΑΝ ΣΕ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ - ΕΤΣΙ ΩΣΤΕ ΟΙ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΝΑ ΜΗΝ ΕΙΝΑΙ ΠΟΤΕ ΙΚΑΝΕΣ ΝΑ ΨΑΥΣΟΥΝ ΤΗΝ ΔΟΜΗ ΤΗΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ. ΗΤΑΝ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ ΜΕΓΑΛΟ ΕΥΡΗΜΑ ΤΟΥ ΠΕΝΤΑΓΩΝΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ CIA ΤΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΟΥ 1968-73. ΚΑΙ ΑΝ ΠΕΡΝΟΥΣΕ

ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ, ΟΑ ΓΙΝΟΤΑΝ ΑΣΦΑΛΩΣ ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΙΛΗ, ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΤΙΟ ΒΙΕΤΝΑΜ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ - ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΣΤΡΑΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΕΣ ΝΕΟΑΠΟΙΚΙΕΣ ΤΩΝ ΗΠΑ. ΑΛΛΑ ΤΟ ΠΕΙΡΑΜΑ ΑΠΕΤΥΧΕ. Ο ΛΑΟΣ ΜΑΣ ΜΕ ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΟΥ ΕΘΑΥΕ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗ, "ΥΠΕΥΘΥΝΗ", ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΩΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΩΝ. ΚΙ ΑΥΤΟ ΟΧΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑΤΙ ΑΠΕΡΡΙΨΕ ΜΕ ΑΓΑΝΑΚΤΗΣΗ ΤΙΣ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΠΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΚΑΝ - ΜΑ ΓΙΑΤΙ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΕ ΑΜΕΣΩΣ, ΔΥΝΑΜΙΚΑ, ΜΑΧΗΤΙΚΑ ΚΑΘΕ ΣΤΑΓΟΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, ΠΟΥ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΟΘΗΚΕ ΓΙΑ ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΠΙΣΤΕΥΤΗ Η "ΟΜΑΛΟΠΟΙΗΣΗ", ΚΛΙΜΑΚΩΣΕ ΤΟΥΣ ΔΙΕΚΔΙΚΗΤΙΚΟΥΣ ΤΟΥ ΑΓΩΝΕΣ, ΩΔΗΓΗΣΕ ΣΤΗΝ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕ ΤΗ ΧΟΥΝΤΑ ΝΑ ΚΙΝΗΣΕΙ ΤΑ ΤΑΝΚΣ ΕΝΑΝΤΙΑ ΣΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΑΣ - ΝΑ ΘΑΨΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΜΕΤΑΚΛΗΤΑ ΤΟ ΠΕΙΡΑΜΑ ΤΗΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ.

ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ ΠΟΥ ΕΣΤΕΙΛΕ Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΑΟΣ ΜΕ ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΟΥ ΣΤΗΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ ΕΙΝΑΙ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΝΟ. Η ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ, Η ΠΟΡΤΟΓΑΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΔΥΝΑΤΗ. ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΕΣΕΣ, "ΒΟΛΙΚΕΣ" ΛΥΣΕΙΣ. ΥΠΑΡΧΕΙ Η ΑΝΟΙΧΤΗ, ΓΥΜΝΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ Ή ΥΠΑΡΧΕΙ Η ΧΩΡΙΣ ΟΡΟΥΣ ΛΑΪΚΗ ΚΥΡΙΑΡΧΙΑ.

ΚΑΙ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΓΙ ΑΥΤΟ Η ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ ΣΕ ΓΝΗΣΙΟ, ΑΠΡΟΣΠΕΡΑΣΤΟ ΑΔΙΕΞΟΔΟ. ΑΔΙΕΞΟΔΟ ΠΟΥ ΟΔΗΓΕΙ ΤΗΝ ΝΕΑ ΧΟΥΝΤΑ ΣΕ ΑΔΥΝΑΜΙΑ ΝΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΕΙ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ, ΝΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙ ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ Ή ΠΡΟΤΙΘΕΤΑΙ ΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΕΙ, ΝΑ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕΙ ΣΥΝΕΠΗ ΓΡΑΜΜΗ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΟΣΜΟ. ΚΑΙ ΤΟ ΑΔΙΕΞΟΔΟ ΟΑ ΣΥΝΕΧΙΣΘΕΙ. ΓΙΑΤΙ ΤΟ ΠΛΗΓΜΑ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗ Η ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΚΑΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ ΣΤΙΣ 16 ΤΟΥ ΝΟΕΜΒΡΗ ΕΧΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΜΕΤΑΚΛΗΤΑ ΚΛΟΝΙΣΕΙ ΤΑ ΘΕΜΕΛΙΑ ΤΟΥ ΕΥΘΡΑΣΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΚΡΑΤΙΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ - ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΚΛΕΙΣΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥΣ ΠΟΥ ΟΔΗΓΟΥΝ ΣΤΗΝ ΠΟΡΤΟΓΑΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ.

ΜΕ ΤΗΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΝΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΗ ΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ, ΜΕ ΤΗΝ ΕΝΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΜΕΡΑ ΜΕ ΤΗ ΜΕΡΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΡΙΣΗ, Η ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ ΟΑ ΚΑΝΕΙ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΝΑ ΑΝΑΚΑΛΥΨΕΙ, ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΕΙ "ΙΣΧΥΡΟΥΣ" ΑΝΔΡΕΣ, ΝΑ ΔΙΕΥΡΥΝΕΙ ΤΗΝ ΚΟΡΥΦΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΚΡΑΤΙΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ, ΝΑ ΠΡΟΣΔΩΣΕΙ ΝΟΜΙΜΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΩΜΗ ΒΙΑ ΠΑΝΩ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΣΤΗΡΙΖΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ Η ΚΑΤΟΧΗ. ΑΛΛΑ ΤΗΣ ΕΙΝΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΑΔΥΝΑΤΟ ΝΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕΙ ΕΑΝΑ ΣΕ ΚΑΠΟΙΟ ΣΧΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. ΑΥΤΟ ΑΚΡΙΒΩΣ ΤΟ ΓΕΓΟΝΟΣ, ΑΥΤΗ ΑΚΡΙΒΩΣ Η ΑΔΥΝΑΜΙΑ ΤΗΣ, ΔΗΜΙΟΥΡΓΕΙ ΑΝΥΠΕΡΒΛΗΤΑ ΣΧΕΔΟΝ ΕΜΠΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΩΝ, ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΘΕΣΗ ΝΑ ΔΩΣΟΥΝ ΚΑΠΟΙΟ ΤΟΝΟ ΝΟΜΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗ ΧΟΥΝΤΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΙΔΗ. ΚΑΙ ΕΓΓΥΑΤΑΙ ΠΩΣ Η

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ, Η ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΚΑΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ, ΜΠΗΚΕ ΗΔΗ
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΤΗΣ ΣΤΑΔΙΟ.

Σ'ΑΥΤΗ ΤΗ ΦΑΣΗ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ ΚΑΘΗΚΟΝ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΝΑ ΜΗ ΔΩΣΟΥΜΕ ΟΥΤΕ ΜΙΑ
ΣΤΙΓΜΗ ΑΝΑΠΑΥΛΑΣ ΣΤΗ ΝΕΑ ΜΟΡΦΗ ΚΑΤΟΧΗΣ. ΝΑ ΣΤΡΑΤΕΥΘΟΥΜΕ ΟΛΟΙ ΣΤΟ ΠΛΕΥΡΟ ΤΟΥ
ΛΑΟΥ ΜΑΣ. ΝΑ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΟΥΜΕ ΗΘΙΚΑ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ ΣΤΑ ΗΡΩΙΚΑ ΣΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΥ
ΑΓΩΝΑ, ΝΑ ΣΥΝΕΧΙΣΟΥΜΕ ΚΑΙ ΝΑ ΚΛΙΜΑΚΩΣΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΚΛΑΔΙΚΟΥΣ ΔΙΕΚΔΙΚΗΤΙΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ,
ΝΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΟΥΜΕ ΣΤΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΗ ΟΠΟΥ ΚΑΙ ΟΠΩΣ ΜΠΟΡΟΥΜΕ, ΝΑ ΔΩΣΟΥΜΕ
ΚΑΙΡΙΑ ΠΛΗΓΜΑΤΑ ΣΤΙΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΚΑΤΟΧΗΣ, ΝΑ ΤΙΜΩΡΗΣΟΥΜΕ ΑΜΕΙΛΙΚΤΑ ΤΟΥΣ ΔΟΣΙΛΟΓΟΥΣ,
ΝΑ ΘΕΣΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΕΥΡΩΠΑΙΟΥΣ ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΩΝ ΤΕΡΑΣΤΙΩΝ ΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΥΣ, ΝΑ ΣΥΝΕΧΙΣΟΥΜΕ
ΚΑΙ ΝΑ ΚΛΙΜΑΚΩΣΟΥΜΕ ΤΟΝ ΕΘΝΙΚΟΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΤΙΚΟ ΑΓΩΝΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ.

Η ΛΑΪΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΞΕΚΙΝΗΣΕ ΣΤΙΣ 16 ΤΟΥ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973. ΟΑ ΣΥΝΕΧΙΣΘΕΙ
ΚΑΙ ΟΑ ΚΛΙΜΑΚΩΘΕΙ. ΟΙ ΕΝΟΧΟΙ ΟΑ ΤΙΜΩΡΗΘΟΥΝ. Ο ΛΑΟΣ ΟΑ ΝΙΚΗΣΕΙ. Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΟΑ ΝΙΚΗΣΕΙ ΚΑΙ Η ΕΛΛΑΔΑ ΘΑ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ.

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ, Η ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΚΑΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ, ΜΠΗΚΕ ΗΔΗ
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΤΗΣ ΣΤΑΔΙΟ.

Σ'ΑΥΤΗ ΤΗ ΦΑΣΗ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ ΚΑΘΗΚΟΝ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΝΑ ΜΗ ΔΩΣΟΥΜΕ ΟΥΤΕ ΜΙΑ
ΣΤΙΓΜΗ ΑΝΑΠΑΥΛΑΣ ΣΤΗ ΝΕΑ ΜΟΡΦΗ ΚΑΤΟΧΗΣ. ΝΑ ΣΤΡΑΤΕΥΘΟΥΜΕ ΟΛΟΙ ΣΤΟ ΠΛΕΥΡΟ ΤΟΥ
ΛΑΟΥ ΜΑΣ. ΝΑ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΟΥΜΕ ΗΘΙΚΑ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ ΣΤΑ ΗΡΩΙΚΑ ΣΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΥ
ΑΓΩΝΑ, ΝΑ ΣΥΝΕΧΙΣΟΥΜΕ ΚΑΙ ΝΑ ΚΛΙΜΑΚΩΣΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΚΛΑΔΙΚΟΥΣ ΔΙΕΚΔΙΚΗΤΙΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ,
ΝΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΟΥΜΕ ΣΤΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΗ ΟΠΟΥ ΚΑΙ ΟΠΩΣ ΜΠΟΡΟΥΜΕ, ΝΑ ΔΩΣΟΥΜΕ
ΚΑΙΡΙΑ ΠΛΗΓΜΑΤΑ ΣΤΙΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΚΑΤΟΧΗΣ, ΝΑ ΤΙΜΩΡΗΣΟΥΜΕ ΑΜΕΙΛΙΚΤΑ ΤΟΥΣ ΔΟΣΙΛΟΓΟΥΣ,
ΝΑ ΘΕΣΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΕΥΡΩΠΑΙΟΥΣ ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΩΝ ΤΕΡΑΣΤΙΩΝ ΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΥΣ, ΝΑ ΣΥΝΕΧΙΣΟΥΜΕ
ΚΑΙ ΝΑ ΚΛΙΜΑΚΩΣΟΥΜΕ ΤΟΝ ΕΘΝΙΚΟΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΤΙΚΟ ΑΓΩΝΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ.

Η ΛΑΪΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΞΕΚΙΝΗΣΕ ΣΤΙΣ 16 ΤΟΥ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973. ΟΑ ΣΥΝΕΧΙΣΘΕΙ
ΚΑΙ ΟΑ ΚΛΙΜΑΚΩΘΕΙ. ΟΙ ΕΝΟΧΟΙ ΟΑ ΤΙΜΩΡΗΘΟΥΝ. Ο ΛΑΟΣ ΟΑ ΝΙΚΗΣΕΙ. Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΟΑ ΝΙΚΗΣΕΙ ΚΑΙ Η ΕΛΛΑΔΑ ΘΑ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ.

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ, Η ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΚΑΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΜΑΣ, ΜΠΗΚΕ ΗΔΗ

ΙΟ - Ι2 - 73

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΥΡΓΟΥΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΤΟΥ ΝΑΤΟ
ΠΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΟΥΝ ΣΗΜΕΡΑ ΣΤΙΣ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ
ΕΣΤΕΙΛΕ Ο ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΚ ΜΕΡΟΥΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΚ ΤΟ ΑΚΟΛΟΥΘΟ
ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑ:

ΚΥΡΙΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΣΤΟΠ Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΑΟΣ
ΔΙΕΡΩΤΑΤΑΙ ΑΥΤΗ ΤΗΝ ΩΡΑ ΠΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΤΕ
ΣΤΙΣ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ ΑΝ ΘΑ ΒΡΗΤΕ ΤΟ ΘΑΡΡΟΣ ΝΑ
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΕΤΕ ΤΗΝ ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΑΣ
ΕΥΘΥΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΦΑΓΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΙΣ 16 ΤΟΥ ΝΕΟΜΒΡΗ
ΣΤΟΠ 400 ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΝΕΚΡΟΙ ΚΑΙ
ΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ ΥΠΕΡΒΑΙΝΟΥΝ ΤΟΥΣ ΧΙΛΙΟΥΣ ΣΤΟΠ
ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΕΓΙΝΕ ΑΠΟ ΜΙΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ
ΧΟΥΝΤΑ ΠΟΥ ΕΠΙΒΛΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ ΚΑΙ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΝΑΤΟ ΣΤΟΠ ΤΑ ΟΠΛΑ ΚΑΙ
ΟΙ ΣΦΑΙΡΕΣ ΗΤΑΝ ΔΙΚΕΣ ΣΑΣ ΣΤΟΠ Η ΣΙΩΠΗ
ΣΑΣ ΘΑ ΣΗΜΑΙΝΕΙ ΤΗΝ ΘΕΛΗΜΕΝΗ ΣΑΣ ΣΥΝΕΝΟΧΗ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΚ

cable

*Sent to the Ministers of External
Affairs of the NATO countries -
Brussels, December 10, 1973:*

THE GREEK PEOPLE ASK AT THIS HOUR OF YOUR CONFERENCE IN BRUSSELS IF YOU WILL FIND THE COURAGE TO ACKNOWLEDGE YOUR MORAL AND POLITICAL RESPONSIBILITY FOR THE SLAUGHTER OF THE GREEK YOUTH IN ATHENS ON NOVEMBER 16. AT LEAST 400 ARE DEAD, AND THE INJURED REACHES ABOVE 1,000. THE MASSACRE OCCURRED AT THE HANDS OF A MILITARY JUNTA IMPOSED ON GREECE BY THE UNITED STATES AND SUPPORTED BY NATO. THE WEAPONS AND BULLETS WERE YOURS. YOUR SILENCE CAN ONLY MEAN THAT YOU PARTICIPATED WILLINGLY.

Andreas G. Papandreou
on behalf of PAK